
  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2.024 

 

 

“Dispõe Sobre a Homologação do Processo Seletivo 
Público Simplificado para Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Augusto de Lima/MG, e 
Contém Outras Providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA/MG, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal (LOM); e 

Considerando o Processo Seletivo Simplificado que trata o Edital 001/2.024, 

publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal em 15 de Janeiro de 2.024; 

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2.024 

publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal em 30 de Janeiro de 2.024; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica Homologado o Resultado Do Processo Seletivo Simplificado 

001/2.024, para contratação de servidores da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Augusto de Lima/MG, cuja publicação se deu na sede desta 

municipalidade na data de 30 de Janeiro de 2.024, nos termos do Edital 001/2.024, 

cujo resultado foi o seguinte: 

 

 

 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- 
01/2024 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS – 
PEB I 

 CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
Eliane Martins de 

Vasconcelos 
34  pontos 1º lugar 

Nilva Rosane Félix de 
Godoy 

32 pontos 2º lugar 

Leonice Aparecida Dias 
Martins 

32 pontos 3º lugar 

Roselene Soares Paixão 32 pontos 4º lugar 

Cristiana Fernanda de 
Vasconcelos Gomes 

32 pontos 5º lugar 

Elisângela Aparecida 
Rodrigues Lopes 

32 pontos 6º lugar 

Fabiane Fernandes 
Gomes 

32 pontos 7º lugar 

Nívia Patrícia Orlando 
Silva 

31 pontos 8º lugar 

Cristiana Nogueira de 
Oliveira 

31 pontos 9º lugar 

Rosângela Maria da Silva 
Souza 

31 pontos 10º lugar 

Elenice Dias Martins 30 pontos 11º lugar 

Samyra Fernandes 
Rodrigues 

30 pontos 12º lugar 

Irani Pereira de Melo 30 pontos 13º lugar 

Daniele Nascimento Moura 29 pontos 14º lugar 

Isadora Karoline Alves 
Ferreira de Sousa 

29 pontos 15º lugar 

Marlene de Matos 29 pontos 16º lugar 

Maria Rita Nunes Ferreira 29 pontos 17º lugar 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

Maiza Cabral da Silva 
Nadu 

28 pontos 18º lugar 

Sandra Moura Santana 27 pontos 19º lugar 

Rosilene de Oliveira 
Afonso 

25 pontos 20º lugar 

Diany Caroline Alves Leite 
Borges Leal 

24 pontos 21º lugar 

Cibele Camilo da Silveira 24 pontos 22º lugar 

Nayara Aparecida de 
Souza Lima 

21 pontos 23º lugar 

Ivone Alves da Silva 20 pontos 24º lugar 

Franciele dos Santos 
Vieira 

20 pontos 25º lugar 

Amanda Flávia Pereira de 
Araújo 

20 pontos 26º lugar 

Daniela Aparecida Boa 
Félix 

19 pontos 27º lugar 

Elisângela de Fátima 
Ferreira Fernandes 

17 pontos 28º  lugar 

Poliana Cristina de Souza 
Oliveira 

15 pontos 29º lugar 

Mirian Lúcia Ferreira dos 
Santos 

14 pontos 30º lugar 

Fernanda Santos Vieira de 
Oliveira 

13 pontos 31º lugar 

Ávila Maria Caetano da 
Silva 

10 pontos 32º lugar 

Flaviane Silva Dias 09 pontos 33º lugar 

Maíza Alves de Almeida 
Viveiros 

07 pontos 34º lugar 

Raquel Alves de 
Almeida 

07 pontos 35º lugar 

Claudinéia Barboza dos 
Santos de Oliveira 

06 pontos 36º lugar 

Sandra do Carmo 
Thomaz Santana 

06 pontos 37 lugar 

Delaine Cássia de 06 pontos 38º lugar 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

Oliveira da Silva 

Janayne Aparecida 
Ricardo Costa 

02 pontos 39° lugar 

Tatiana Braz de Lucena 
Silva 

0 ponto 40º lugar 

Indiaria Pereira dos 
Santos 

0 ponto 41º lugar 

Rosemary de Fátima 
Almeida 

0 ponto 42º lugar 

Natalha Noemi Vieira do 
Nascimento 

0 ponto 43º lugar 

Lucas de Almeida 
Araújo 

0 ponto 44º lugar 

Elizângela Maria da 
Silva 

 Desclassificada 

Rosiléia Magalhães 
Souza 

 Desclassificada 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- 
01/2024 

FUNÇÃO: Professor de Educação Básica- Ciências 

 
 

CANDIDATO 

CRITÉRIO DE 
PRIORIDADE 
(RESOLUÇÃO 

-3.118/2016 
SEE) 

 
 

 PONTUAÇÃO 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 

 
Ávila Maria Caetano da 

Silva 

 
1ª prioridade 

 
26 PONTOS 

 
1º lugar 

 
Ariana da Silva Raydan 

Félix 

 
2ª prioridade 

 
17 PONTOS 

 
2º lugar 

 
Diany Carolinne Alves 

Leite Borges Leal 

  
Desclassificada 

 
3º lugar 

 

 

 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

FUNÇÃO: Professor de Educação Básica- Matemática 

 
 
           CANDIDATO 

CRITÉRIO DE 
PRIORIDADE 

( RESOLUÇÃO 
-3.118/2016 

SEE) 

 
 
  PONTUAÇÃO 

 
 
CLASSIFICAÇÃO 

 
Amanda Flávia Pereira 

de Araújo 

 
1ª prioridade 

 
28 PONTOS 

 
1º lugar 

 
Marlene de Matos 

 
2º prioridade 

 
11 PONTOS 

 
2º lugar 

 
Ariana da Silva Raydan 

Félix 
 

 
 

2º prioridade 

 
04 PONTOS 

 
3º lugar 

 
Daniele Nascimento 

Moura 

  
Desclassificada 

 
4º lugar 

 
Ávila Maria Caetano da 

Silva 

  
Desclassificada 

 
5º lugar 

 

Art. 2. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.  

 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.  

 

 
Prefeitura Municipal de Augusto de Lima/MG, 30 de Janeiro de 2.024. 

 
 
 

Fabiano Henrique dos Passos 
Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG 

 

 

 

 

 


		2024-01-30T14:01:04-0300
	FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS:78164168653




